
UCHWAŁA NR LXXIX/631/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność w działaniu organu administracji samorządowej w osobie 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), w związku  z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 775) oraz  § 79 ust 3 i § 82 Statutu Miasta 
Skarżyska-Kamiennej przyjętego Uchwałą Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej Nr XXII/190/2020 z dnia 
28.02.2020r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2020 r. poz. 1165)  Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co 
następuje:     

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność w działaniu organu administracji samorządowej w osobie 
Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej i zapoznaniu się z Opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie zarzutów postawionych w skardze, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej 
uznaje skargę za bezzasadną określając to w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej do powiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA85251-86C5-4B47-8120-4AB8E8A6372D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 14.03.2024 r. do Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej wpłynęła skarga przesłana przez 

Wojewodę Świętokrzyskiego celem załatwienia według właściwości dotycząca bezczynności w 

działaniu organu administracji samorządowej w osobie Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej na 

skutki sytuacji powstałej w wyniku niekorzystnego oddziaływania pyłu ze zmielonego żużla 

zabranego „przez Urząd” z ul. Langiewicza i nawiezienia go na działkę sąsiadującą z działką, na 

której postawiony jest dom Skarżącego i którego powłoki malarskie jego zdaniem zostały wskutek 

tego działania zabrudzone.  

Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu analizy dokumentacji 

dotyczącej skargi oraz zapoznaniu się z wyjaśnieniami pisemnymi Naczelnika Wydziału Dróg i 

Transportu, a także opinią prawną Zespołu Obsługi Prawnej Urzędu Miasta Skarżyska-Kamiennej 

stwierdza, że pismo złożone przez Skarżącego nie inicjowało postępowania administracyjnego, 

albowiem stanowiło jedynie korespondencję prowadzoną pomiędzy Stronami tj. Skarżącym oraz 

Urzędem Miasta w Skarżysku-Kamiennej. 

Należy nadmienić, że niezależnie od brzmienia art. 1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, 

Urząd Miasta w Skarżysku-Kamiennej podjął korespondencję od Skarżącego i mając na uwadze 

skomplikowany charakter sprawy dokonał rzetelnej oceny i weryfikacji jego stanowiska oraz 

udzielił mu odpowiedzi. Podkreślić tu należy, że posiłkując się zapisami art. 35 i następnie 

Kodeksu Postępowania Administracyjnego, pismo Skarżącego nie pozostało bez odpowiedzi i 

zostało rozpatrzone bez zbędnej zwłoki, bez naruszenia terminów określonych w przywołanych 

wyżej przepisach, szczególnie mając na uwadze charakter podniesionych zagadnień i złożoność 

sprawy.  

Reasumując powyższe w ocenie zespołu kontrolnego w przedmiotowej sprawie nie można mówić o 

bezczynności w działaniu organu administracji samorządowej w osobie Prezydenta Miasta 

Skarżysko-Kamienna. 

W związku z powyższym mając na uwadze przedmiot skargi, Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji stwierdza, że zarzut bezczynności w działaniu organu administracji samorządowej w 

osobie Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej nie znajduje potwierdzenia w rzeczywistości, a co 

za tym idzie uznaje skargę za bezzasadną.  

Wobec powyższego Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej po rozpoznaniu skargi na bezczynność w 

działaniu organu administracji samorządowej w osobie Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej i 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA85251-86C5-4B47-8120-4AB8E8A6372D. Podpisany Strona 1



zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej sprawie uznaje 

skargę za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA85251-86C5-4B47-8120-4AB8E8A6372D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIX/631/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


